РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРОЧКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2023                                                                                             № 48
                                                     с. Курочкино
 (
«
О повышении
окладов (должностных окладов)
, оплаты труда
 работников
администрации Куро
ч
кинского сельсовета Тальменского района А
л
тайского края
 (автономных, бюджетных, казе
н
ных)
,
а также работников учреждений (организ
а
ций)
,
финансиру
е
мых за счет средств
местного
 бюджета
»
)

     В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 29 сентября 2023 года № 362 «О повышении окладов (должностных окладов) работников исполнительных органов Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы» и Постановлением Правительства Алтайского края от 29 сентября 2023 года № 363 «Об индексации с 1 октября 2023 года оплаты труда работников краевых государственных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 октября 2023 года на 5,5 процентов размер тарифной ставки (оклада) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников администрации Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края (Приложение № 1).
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных главным распорядителем местного бюджета на соответствующий финансовый год и на плановый           период.
3. Размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  сельсовета                                                             И.В. Каргополова